REQUERIMENTO Nº 639/2005
                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE INSTALAÇÃO DE TELEFONE PÚBLICO NA AV. JOSÉ MARIA SÓLIDO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO COSTA”.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que muito poucas famílias moradoras no Núcleo Residencial “Pedro Costa” possuem telefones em suas casas, Por se tratar de uma população de baixa renda, e tendo em vista que esse conjunto habitacional recém inaugurado ainda não conta com o beneficio.

REQUEIRO, reiteradamente, nos termos regimentais e após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de instalação de um aparelho de telefone público na Av. José Maria Sólido, no Núcleo residencial “Pedro Costa”, mais precisamente da colocação de mais aparelhos  ao longo da avenida, a Fim de atender satisfatoriamente às necessidades da população da região.
SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 2005.
FLÁVIO MONTE

Vereador - PFL